РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014 года                                        № 187                        ст. Шумилинская

О внесении изменений в   муниципальную программу Шумилинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» от 02.10.2014 №157

 В соответствии с постановлением  Администрации Шумилинского сельского поселения от 02.09.2013 № 117 «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Шумилинского сельского поселения», постановлением № 156 от 02.10.2014 «О внесении изменений в постановление Администрации Шумилинского сельского поселения от 03.09.2013 № 118 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шумилинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в следующие приложения и разделы программы:
 1. Приложение «Паспорт муниципальной программы Шумилинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
	Муниципальная программа Шумилинского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
	Администрация Шумилинского сельского поселения
(ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Шумилинского сельского поселения Евсеева В.В.)

	Соисполнители муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
	Администрация Шумилинского сельского поселения
МБУК Шумилинского сельского поселения «Шумилинский Дом культуры»

	Подпрограммы муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта в Шумилинском сельском поселении».
Подпрограмма «Развитие игровых видов спорта, участие команд Шумилинского сельского поселения в районных соревнованиях».

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
	Отсутствуют

	 Цели  муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
	Создание условий для укрепления здоровья населения Шумилинского сельского поселения путем привлечения населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	 Задачи  муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
	-      повышение интереса населения Шумилинского сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом (агитация и пропаганда);
-      развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом в образовательных учреждениях и по месту жительства;
-      улучшение  материально-технической базы для занятий спортом;
-      развитие игровых видов спорта в  Шумилинском сельском поселении, в том числе детско-юношеского спорта.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
	1.Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
2.Увеличение строительства спортивных площадок, реконструкция и ремонт существующих на 3 штуки.
 3.Увеличение проведения соревнований по игровым видам спорта среди  взрослого населения, увеличить проведение детско-юношеских соревнований по футболу, волейболу, легкой атлетике.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Шумилинского сельского поселения

	2014 - 2020 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Верхнедонского район
	Источники финансирования Программы - средства федерального и областного бюджетов, бюджета Верхнедонского района, бюджета Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района.
Общий объем средств составит 175,0 тыс. руб., в том числе:
в 2014 году  - 50,0 тыс. руб.;
      федеральный бюджет- 0* тыс. руб.
      областной бюджет  - 0* тыс. руб.
      бюджет Верхнедонского района -   0* тыс. руб.
       бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района– 50,0 тыс. руб.
в 2015 году -  40,0 тыс. руб.;
      федеральный бюджет- 0* тыс. руб.
      областной бюджет  - 0* тыс. руб.
      бюджет Верхнедонского района -   0* тыс. руб.
       бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района– 40,0 тыс. руб.
в 2016 году - 5,0 тыс. руб.;
      федеральный бюджет- 0* тыс. руб.
      областной бюджет  - 0* тыс. руб.
      бюджет Верхнедонского района -   0* тыс. руб.
       бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района– 5,0 тыс. руб.
в 2017 году - 20,0 тыс. руб.;
      федеральный бюджет- 0* тыс. руб.
      областной бюджет  - 0* тыс. руб.
      бюджет Верхнедонского района -   0* тыс. руб.
       бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района– 20,0 тыс. руб.
в 2018 году - 20,0 тыс. руб.;
      федеральный бюджет- 0* тыс. руб.
      областной бюджет  - 0* тыс. руб.
      бюджет Верхнедонского района -   0* тыс. руб.
       бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района– 20,0 тыс. руб.
в 2019 году - 20,0 тыс. руб.;
      федеральный бюджет- 0* тыс. руб.
      областной бюджет  - 0* тыс. руб.
      бюджет Верхнедонского района -   0* тыс. руб.
       бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района– 20,0 тыс. руб.
в 2020 году - 20,0 тыс. руб.;
      федеральный бюджет- 0* тыс. руб.
      областной бюджет  - 0* тыс. руб.
      бюджет Верхнедонского района -   0* тыс. руб.
       бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района– 20,0 тыс. руб.
*Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной   корректировке в сроки утверждения федерального и областного бюджетов, бюджета Верхнедонского района, бюджета Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
	1. Увеличение доли населения Шумилинского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом  от общего числа населения Шумилинского сельского поселения до 50,0 %.
2. Увеличение количества спортивных сооружений  в  Шумилинском сельском поселении до 4 шт.
3. Увеличение  количества проведения соревнований по игровым видам спорта среди  взрослого населения,  проведения детско-юношеских соревнований  по футболу, волейболу,  легкой атлетики.

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы, перечень мероприятий» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение муниципальной программы Шумилинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» следует прогнозировать по следующим этапам:
 1. Укрепление материально-технической базы:
- реконструкция, ремонт и строительство спортсооружений;                                              - обеспечение спортивным инвентарем и оборудованием;                                                    -  приобретение спортивной формы для футбольной команды поселения;
2. Финансовое обеспечение:
 - финансовое обеспечение за счет средств местного бюджета, а также внебюджетных источников.
 Основные цели и задачи Программы достигаются за счет реализации программных мероприятий по следующим направлениям:
 1. Развитие игровых видов спорта.
 2. Спортивно-массовая работа с населением Шумилинского сельского поселения.
 3. Участие команд Шумилинского сельского поселения в районных соревнованиях.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет   175 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год – 50,0 тысяч рублей
2015 год – 40,0 тысяч рублей
2016 год – 5,0 тысяч рублей
2017 год – 20,0 тысяч рублей
2018 год – 20,0 тысяч рублей
2019 год – 20,0 тысяч рублей
2020 год – 20,0 тысяч рублей

 Расходы бюджета Шумилинского сельского поселения района на реализацию муниципальной Программы приведены в Приложении 2 к муниципальной Программе.
3. п.8.1. Раздела 8. Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта Шумилинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
8.1. Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта Шумилинского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта Шумилинского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Шумилинского сельского поселения
(ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Шумилинского сельского поселения Евсеева В.В.)

	Соисполнители подпрограммы
	Отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Администрация Шумилинского сельского поселения
МБУК Шумилинского сельского поселения «Шумилинский Дом культуры»

	Программно-целевые инструменты
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	- развитие физической культуры и спорта среди различных групп населения Шумилинского сельского поселения;
- развитие детско-юношеского и массового спорта;
- повышение эффективности использования ресурсов, направленных на подготовку спортивного резерва.

	Задачи подпрограммы
	 - вовлечение жителей Шумилинского сельского поселения различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;
- повышение интереса населения Шумилинского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- обеспечение успешного выступления спортсменов Шумилинского сельского поселения в районных соревнованиях.
- развитие игровых видов спорта;
- разработка и реализация комплексных мер по пропаганде физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни;
- реконструкция, ремонт и строительство спортсооружений;
- обеспечение спортивным инвентарем и оборудованием;                                                    -  приобретение спортивной формы для футбольной команды поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	1. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом.
2. Доля учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом.

	Этапы и сроки
реализации подпрограммы
	Срок реализации подпрограммы 2014 – 2020 г.г.
1 этап реализации 2014 – 2017 г.г.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	 Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт средств местного бюджета Шумилинского сельского поселения в объёмах предусмотренных подпрограммой, корректируемых на каждый бюджетный год. Объём средств, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет: 200,0
 в том числе по годам:
2014 год -   50,0 тыс. руб.
2015 год -   40,0 тыс. руб.
2016 год  -  5,0 тыс. руб.
2017 год  -  20,0 тыс. руб.
2018 год –  20,0 тыс. руб.
2019 год –  20,0 тыс. руб.
2020 год –  20,0 тыс. руб.,

	Ожидаемые
результаты реализации подпрограммы
	Реализация мероприятий подпрограммы приведет к достижению следующих результатов:
1. Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом, составит в 2020 году 40 % от общего числа населения.
2. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения составит в 2020 году  7 %.
3. Доля учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом, составит в 2020 году 90 % от общего числа учащихся.

4. п.8.4. Раздела 8. Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта Шумилинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
8.4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
Источниками финансирования основных направлений подпрограммы является местный бюджет Шумилинского сельского поселения.
Объемы финансирования определяется с учетом средств, предусмотренных в соответствующих бюджетах на эти цели.
Источниками финансирования могут быть средства от предприятий, организаций, фондов, иные средства.
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 200,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:
 2014 год -   50,0 тыс. руб.
 2015 год -   40,0 тыс. руб.
 2016 год  -  5,0 тыс. руб.
 2017 год  -  20,0 тыс. руб.
 2018 год –  20,0 тыс. руб.
 2019 год –  20,0 тыс. руб.
2020 год –  20,0 тыс. руб.,
       Расходы бюджета Шумилинского сельского поселения района на реализацию муниципальной подпрограммы приведены в Приложении 2 к муниципальной Программе.
5. Приложение 2 к муниципальной программе «Расходы бюджета Шумилинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Шумилинского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:
Расходы
бюджета Шумилинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	50,0
	40,0
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет Шумилинского сельского поселения

	50,0
	40,0
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма
	 «Развитие физической культуры, массового спорта в Шумилинском сельском поселении»
	Всего
	 50,0
	40,0
	 5,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет Шумилинского сельского поселения
	 50,0
	40,0
	 5,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма
	 «Развитие игровых видов спорта, участие команд Шумилинского поселения в областных, зональных соревнованиях,  спартакиадах, первенствах»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Шумилинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

    5. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 30 декабря 2015 года.
    6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шумилинского
сельского поселения                                                                     О.Н. Андропова